
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Ufficio VI  Ambito territoriale di Roma  
Via Frangipane, 41 – 00184 Roma  

III Unità Operativa  
P.E.C.: usprm@postacert.istruzione.it                 P.E.O.: scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it 

sito: http:/www.atpromaistruzione.it 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il testo unico delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con D.L.vo 16 aprile 1994 
n.297; 

VISTO il CCNL del Comparto Scuola relativo al quadriennio normativo 2006/09 ed il biennio economico 2008/09, 
sottoscritto il 23/01/09; 

VISTO 

 

il C.C.N.I. dell’11/04/2017 concernente la mobilità del personale della Scuola, per l’anno scolastico 

2017/2018; 
VISTO l’accordo ponte definitivamente sottoscritto in data 7/3/2018; 

VISTA la relativa O.M. n. 207 del 09/03/2018; 
VISTO il decreto Prot. n. 13115 del 27.06.2018 di pubblicazione dei movimenti del personale docente di scuola 

secondaria di primo grado per l’a.s. 2018/19;  
VISTA la segnalazione inviata il 28.08.2018 dall’IC Carlo Urbani di Roma, in cui si comunica che sulla classe di 

concorso A060 è stata acquisita al SIDI la cessazione di un docente per pensionamento; 

VALUTATA la possibilità di rientro sul posto resosi disponibile nell’IC Carlo Urbani della docente DE FALCO Maria 
Rosaria, trasferita a domanda condizionata per sovrannumerarietà presso l’IC Mommsen di Roma; 

RITENUTA La necessità di intervenire in autotutela al fine di salvaguardare le esigenze di continuità didattica e di 
non ledere la legittima aspettativa della docente interessata, 

 

DECRETA 
 

La rettifica del trasferimento della docente di ruolo DE FALCO MARIA ROSARIA DFLMRS61E48B114J classe di concorso  
A060 da RMMM8CU014 - VIA T. MOMMSEN, 20 a RMMM8GE01A - CARLO URBANI. 

 
 

 

 
 

Sulle controversie riguardanti tale materia si rinvia agli articoli 135, 136, 137 e 138 del C.C.N.L. del 
29.11.2007, cosi come confermati dal CCNL 2016/18, tenuto conto delle modifiche in materia di 

conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 

2010 n. 183. 
 

IL DIRIGENTE 
Rosalia Spallino 

Firma sostituita a mezzo stampa ai sensi 
dell’art. 3 co. 2 della L. n. 39/1993 

 

 
ALL’ALBO 
ALL’IC CARLO URBANI 
ALLA SMS MOMMSEN 

m_pi.AOOUSPRM.REGISTRO UFFICIALE.U.0018752.29-08-2018

mailto:usprm@postacert.istruzione.it
mailto:scu.sec.sec.gra.rm@istruzione.it

